
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
1998

3. volební období

Z Á P I S

z 5. schůze
výboru pro obranu a bezpečnost, konané

30. 9.  1998
30. 9. 1998 středa

 1. Vystoupení náčelníka generálního štábu AČR
 2. Vystoupení velitele vzdušných sil
 3. Vystoupení velitele pozemních sil
 4. Vystoupení velitele vojsk územní obrany
 5. Vystoupení velitele Hlavního úřadu civilní ochrany
 6. Vystoupení náčelníka Vojenské zpravodajské služby GŠ
 7. Vystoupení ministra spravedlnosti ČR
 8. Vystoupení ministra bez portfeje
 9. Volba předsedů a členů podvýborů
10. Sdělení předsedy a různé
11. Návrh termínu a programu příští schůze výboru pro obranu a bezpečnost

1. 10. 1998 čtvrtek
12. Vystoupení ministra obrany ČR

10.00-11.30 hod.
K bodu 1
Vystoupení náčelníka generálního štábu AČR

Genmjr. Ing.  Jiří  Šedivý seznámil  poslance  a  přítomné  hosty  s koncepcí  AČR pro
současnost i s nejbližším výhledem do budoucnosti. 
V rozpravě vystoupili poslanci M. Titz, P. Nečas, T. Kladívko. 

11.30-12.30 hod.
K bodu 2
Vystoupení velitele vzdušných sil

Na jednání  výboru  pro  obranu  a  bezpečnost  vystoupil   gen.  Ing.  Ladislav  Klíma,
velitel vzdušných sil.

V rozpravě vystoupili poslanci M. Titz, J. Žižka, P. Nečas.



12.30-13.15 hod.
K bodu 3
Vystoupení velitele pozemních sil

Na jednání  výboru  pro  obranu  a  bezpečnost  vystoupil  gen.  Ing.  František  Hrabal,
velitel pozemních sil.

V rozpravě vystoupili poslanci P. Nečas, J. Žižka, M. Titz.

14.00-15.00 hod.
K bodu 4
Vystoupení velitele vojsk územní obrany

Na jednání výboru pro obranu a bezpečnost vystoupil gen. Ing. Petr Voznica, CSc.,
velitel vojsk územní obrany.

V rozpravě vystoupili poslanci J. Žižka, M. Titz, S. Fischer,  J. Houzák, M. Kalousek.

15.00-16.00 hod.
K bodu 5
Vystoupení velitele Hlavního úřadu civilní ochrany

Na  jednání  výboru  pro  obranu  a  bezpečnost  vystoupil  genmjr.  Ing.  Alois  Schulz,
velitel Hlavního úřadu civilní ochrany

V rozpravě vystoupili poslanci J. Žižka, P. Severa, M. Titz.

Bylo hlasováno o následujících změnách programu
- vzhledem k tomu, že gen. Štepánek je v zahraničí  bude bod 9 projednán počínaje

16.00 hod.,
- vzhledem k tomu, že jednání vlády dosud neskončilo, a nemohou se tudíž ministři

JUDr. O. Motejl  a J. Bašta jednání výboru pro obranu a bezpečnost zúčastnit,  bylo jejich
vystoupení před poslanci výboru pro obranu a bezpečnost zrušeno (bod 7 a 8), 
 
- ministr obrany se omluvil ohledně přijetí zahraniční návštěvy (na úrovni ministrů), 
-  jeho vystoupení před výborem bod pozvánky č. 12 byl zrušen.

Hlasovalo - 11  pro, všichni přítomní.

16.00-17.00 hod.
K bodu 9
Volba  členů podvýborů

Za členy podvýborů byli zvoleni:

- J. Klas, P. Nečas, J. Vidím, P. Koháček, J. Žižka, M. Titz, C. Svoboda. Z. Rujbrová, 
K. Šplíchal, F. Španbauer za členy podvýboru pro zpravodajské služby,

2



- J. Žižka, M. Titz, K. Černý, M. Emmerová, J. Melichar, A. Svobodová, J. Klas 
za členy podvýboru pro integrovaný záchranný systém a civilní nouzové plánování,

- I.  Hanačíková,  T. Kladívko, K. Šplíchal,  V. Parkanová, V. Filip za členy podvýboru pro
vězeňství.

Hlasováním bylo přijato  u s     n e s     e n í   č. 11/1998 (12 pro -  všichni přítomní).
Hlasovali poslanci M. Lobkowicz, I. Hanačíková, P. Severa, T. Kladívko, J. Klas, P. Nečas,
M. Titz, J. Žižka, K. Černý, F. Španbauer, P. Hönig, S. Fischer.

Volba předsedů podvýborů

Za předsedy podvýborů byli zvoleni:

- Jan Klas předsedou podvýboru pro zpravodajské služby,

- Jan Žižka předsedou  podvýboru pro integrovaný záchranný systém a civilní  nouzové
plánování,

- Ivana  Hanačíková předsedkyní podvýboru pro vězeňství.

Hlasováním bylo přijato  u s     n e s     e n í  č. 12/1998 (12 pro - všichni přítomní). Hlasovali
poslanci M. Lobkowicz, I. Hanačíková, P. Severa, T. Kladívko, J. Klas, P. Nečas, M. Titz, 
J. Žižka, K. Černý, F. Španbauer, P. Hönig, S. Fischer.

K bodu 10
Sdělení předsedy a různé

Výbor se usnesl: 
-  na  gesci  výboru  na  akci  Eurorescue  v září  1999  –  hlasování  (12  pro,  všichni

přítomní),
- na gesci výboru na seminář o profesionálních armádních jednotkách 

v budově PSP, termín dosud blíže neurčen – hlasování (12 pro, všichni přítomní).

Poslanec J. Klas informoval o záměru podvýboru pro zpravodajské služby uskutečnit
v době od 22.11. do 28.11.1998 cestu do Itálie s cílem získat v Itálii informace a zkušenosti 
o akci „čisté ruce“. Bylo doporučeno tuto cestu projednat na schůzi podvýboru a rozhodnout 
o  složení  delegace  jmenovitě.  Tento  záměr  může  podvýbor  předložit  na  příští  jednání
organizačního výboru přímo. 

3



K bodu 11
Návrh termínu a programu příští schůze výboru pro obranu a bezpečnost

Vzhledem k tomu, že příští schůze  bude až  4. 11. 1998 a dosud nejsou známy zákony,
které schůze Poslanecké sněmovny Parlamentu přikáže výboru pro obranu  
a bezpečnost k projednání, bylo rozhodnuto svolat schůzi výboru pro obranu a bezpečnost až
na  4. 11. 1998 v 10,00 hod. s jediným bodem programu a tj. Návrh termínu a programu příští
schůze VOB.

 
Ing.. Stanislav  F i s c h e r , CSc.                                                   RNDr. Petr   N e č a s           
              ověřovatel                                                                                  předseda
výboru pro obranu a bezpečnost                                              výboru pro obranu a bezpečnost

Datum: 1. 10. 1998
Zapsal: ing. I. Brett

4


	Parlament České republiky
	POSLANECKÁ SNĚMOVNA
	Z Á P I S
	K bodu 1
	Vystoupení náčelníka generálního štábu AČR

	K bodu 2
	Vystoupení velitele vzdušných sil

	K bodu 3
	Vystoupení velitele pozemních sil

	K bodu 4
	Vystoupení velitele vojsk územní obrany

	K bodu 5
	Vystoupení velitele Hlavního úřadu civilní ochrany



	K bodu 9
	Volba členů podvýborů
	Za členy podvýborů byli zvoleni:
	Volba předsedů podvýborů
	Za předsedy podvýborů byli zvoleni:
	K bodu 10
	Sdělení předsedy a různé

	K bodu 11
	Návrh termínu a programu příští schůze výboru pro obranu a bezpečnost



